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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer  

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har d. 15. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 62 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. 

Spørgsmål nr. 62: 

”Vil ministeren i fortsættelse af samråd 9/1-18 om udligningsordningen og udlændin-

ges medbragte uddannelse sende udvalget en oversigt over, hvilken økonomisk kon-

sekvens det vil få for hver enkelt kommune, hvis udligningen bliver beregnet på grund-

lag af Rockwoll-Fondens undersøgelse af indvandreres uddannelse og Danmarks 

Statstiks statistik baseret på denne undersøgelse?” 

Endeligt svar: 

Der fremsendes tabel med beregningen fra Finansieringsudvalgets netop offentliggjor-

te rapport, som fremgår af rapportens appendiks 9.1. Tabellen viser den isolerede 

virkning af Danmarks Statistiks revision af statistikken for de to uddannelseskriterier 

”25-49 årige uden erhvervsuddannelse” og ”Børn i familier med lav uddannelse” - be-

regnet i udligningssystemet efter gældende regler i et 2022-scenarium.  

 

Som det også fremgår af Finansieringsudvalgets rapport, vurderes det, at der er store 

usikkerheder forbundet med den undersøgelse, som ligger til grund for Danmarks 

Statistiks bagudrettede revision af uddannelsesstatistikken i september 2017 baseret 

på selvrapporterede henholdsvis beregnede oplysninger. Hertil kommer, at der ikke er 

taget stilling til videre opdateringer af uddannelsesstatistikken for så vidt angår ind-

vandrere.  

 

Udvalget foreslår derfor i stedet at ændre afgrænsningen, således at indvandrere, 

som var over 20 år på indvandringstidspunktet, ikke længere indgår i opgørelsen af 

kriteriet ”25-49 årige uden erhvervsuddannelse”. I kriteriet ”Børn i familier med lav 
uddannelse” tælles børnene ikke med i de familier, hvor personerne, hvis uddannelse, 

der afgrænses efter, var over 20 år på indvandringstidspunktet. Det bemærkes, at der 

samtidig sker en tilpasning i vægtningen af kriterier, hvor kriteriet for ”25-49 årige uden 

erhvervsuddannelse” får lidt lavere vægt og kriteriet for ”Udlændinge fra ikke vestlige-

lande” til gengæld får lidt højere vægt.  

 

Løsningen indebærer, at uddannelseskriterierne fremover ikke vil afhænge af kvalite-

ten af oplysninger om udlændinges medbragte uddannelse i uddannelsesstatistikken.    

 

 

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 

 

 

 

Bilag: Tabel med beregning af kommunaløkonomiske konsekvenser af revideret ud-

dannelsesstatistik.  
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